1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 205                                          Ivaiporã,  Segunda-Feira, 19 de Março de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 42/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 37/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA RESPONSABILIDADE TECNICA.

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI 7 CIA. LTDA

CNPJ: 07.598.559/0001-04

VALOR: 33.732,00 (trinta e três mil, setecentos e trinta e dois reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 19 de março de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 205                                          Ivaiporã,  Segunda-Feira, 19 de Março de 2018

RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 20/2018

MODALIDADE: DISPENSA Nº 01/2018

CONTRATO: 29/2018

ASSUNTO: RESCISÃO CONTRATUAL DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM
FUNDAMENTO NO ARTIGO 79, II, DA lei 8666/93.

CONTRATANTE: CIS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:  ROSINEIDE ROZAL KIEWICZ ALVES
CNPJ: 29.410.554/0001-49
VALOR: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, o senhor
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, e de outro lado a contratada supramencionada, e em
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse, resolvem  amigavelmente, nos termos do artigo 79, II,
da Lei 8666/93, rescindir o contrato 29/2018.
Fica, portanto, o contrato RESCINDIDO, a partir da data de assinatura e publicação, não operando qualquer
questionamento ou sanção por inadimplemento ou outras causas de não cumprimento de contrato, pelo
termo amigável entre as partes.

      Ivaiporã, 19 de março de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

ROSINEIDE ROZAL KIEWICZ ALVES

Contratada

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 205                                          Ivaiporã,  Segunda-Feira, 19 de Março de 2018

RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 25/2018

MODALIDADE: DISPENSA Nº 02/2018

CONTRATO: 33/2018

ASSUNTO: RESCISÃO CONTRATUAL DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM
FUNDAMENTO NO ARTIGO 79, II, DA lei 8666/93.

CONTRATANTE: CIS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:  ELENICE BARBOSA
CNPJ: 29.563.721/0001-00
VALOR: R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS)

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, o senhor
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, e de outro lado a contratada supramencionada, e em
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse, resolvem  amigavelmente, nos termos do artigo 79, II,
da Lei 8666/93, rescindir o contrato 33/2018.
Fica, portanto, o contrato RESCINDIDO, a partir da data de assinatura e publicação, não operando qualquer
questionamento ou sanção por inadimplemento ou outras causas de não cumprimento de contrato, pelo
termo amigável entre as partes.

      Ivaiporã, 19 de março de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

ELENICE BARBOSA

Contratada

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 205                                          Ivaiporã,  Segunda-Feira, 19 de Março de 2018

RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 29/2018

MODALIDADE: DISPENSA Nº 03/2018

CONTRATO: .39/2018

ASSUNTO: RESCISÃO CONTRATUAL DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM
FUNDAMENTO NO ARTIGO 79, II, DA lei 8666/93.

CONTRATANTE: CIS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:  ESMELDI BERTORTTI
CNPJ: 24.232.835/0001-35
VALOR: R$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, o senhor
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, e de outro lado a contratada supramencionada, e em
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse, resolvem  amigavelmente, nos termos do artigo 79, II,
da Lei 8666/93, rescindir o contrato 39/2018.
Fica, portanto, o contrato RESCINDIDO, a partir da data de assinatura e publicação, não operando qualquer
questionamento ou sanção por inadimplemento ou outras causas de não cumprimento de contrato, pelo
termo amigável entre as partes.

      Ivaiporã, 19 de março de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

ESMELDI BERTOTTI

Contratada